
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/334/2023 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych 
usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 wraz z późniejszymi zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a 
i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 wraz 
z późniejszymi zmianami), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

2. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Ustala się rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane w szczególności 
osobom: 

1) mieszkającym samotnie, posiadającym rodzinę zamieszkałą oddzielnie, a których rodzina, w tym wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, dysfunkcję, pracę zawodową, naukę 
lub z innych uzasadnionych powodów; 

2) zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a których rodzina, w tym także wstępni, zstępni 
z przyczyn wskazanych w punkcie 1 takiej pomocy nie mogą zapewnić; 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno -pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego 
przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi, o których mowa w uchwale świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 04 grudnia 2023 r.

Poz. 7580



5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

7. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, 
a także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami przyznawanymi decyzją 
administracyjną, określającą ich rodzaj, zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, miejsce świadczenia 
usług, liczbę godzin przyznanych usług w wymiarze dziennym lub tygodniowym. W decyzji rozstrzyga się 
również o wysokości odpłatności za jedną godzinę usług, sposobie rozliczenia za wykonanie usługi oraz tryb 
poboru opłaty. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują czynności związane z zaspokojeniem codziennych potrzeb życiowych, 
w tym czynności; pielęgnacyjne, gospodarcze, higieniczne i zdrowotne oraz w miarę możliwości zapewnienie 
kontaktu z otoczeniem. 

3. Wszystkie czynności wykonane w ramach przyznanych usług, określonych w decyzji administracyjnej, 
dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

4. Szczegółowego rozeznania potrzeb osób w zakresie pomocy w formie usług, dokonuje pracownik 
socjalny podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego, uwzględniając indywidualne potrzeby tych 
osób, sytuację osobistą i rodzinną, istniejące schorzenia lub niepełnosprawność oraz zalecenia lekarza. 

§ 4. 1. Usługi , o których mowa w uchwale są odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie uzależniona 
jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby, których dochód przekracza kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub usług sąsiedzkich zgodnie z tabelą odpłatności, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
lub usługi sąsiedzkie jest całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności w przypadku, gdy dochód osoby 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego osoby lub rodziny określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 
odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich 
lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w formie decyzji 
administracyjnej może zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat. 

2. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług: usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, specjalistycznych 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo-rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 
zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych w tym co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora. 

3. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 30% ich dochodu; 

2) udokumentowania zdarzenia losowego; 

3) udokumentowania konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7580



4) udokumentowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) zwiększonych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione w pkt 1-4. 

§ 6. 1. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich ustala się 
w wysokości 28,10 zł. 

2. Koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 100,00 zł. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu oraz stawki 
odpłatności za jedną godzinę usług, o których mowa w ust. 1 i ust. 2. 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są rozliczane 
miesięcznie na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca 
potwierdzają pisemne wykonanie usług w oparciu o kartę pracy usług opiekuńczych. 

2. Opłata za świadczenie usługi wnoszona będzie na rachunek bankowy wskazany w decyzji 
administracyjnej  w terminie do 15-go każdego następnego miesiąca, po wykonaniu usługi. 

§ 8. Zwalnia się z opłat za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXV/194/2014 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 20 lutego 
2014 roku w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu 
ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7580



Załącznik do uchwały Nr LXIX/334/2023 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w % dla: Dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby 
lub rodziny 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby mieszkającej z 
rodziną 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 101%  do 150% 20 25 
Powyżej 151% do 200 % 35 40 
Powyżej 201% do 250% 45 50 
Powyżej 251% do 300% 60 70 
Powyżej 301% do 400% 75 85 
Powyżej 401% do 500% 85 90 
Powyżej 500% 100 100 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7580


	UCHWAŁA NR LXIX/334/2023 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1


		2023-12-04T11:02:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




